
Stjední c;,;.ť,:,1·uiá škola Jarov 
.-'011011+1 Učňovská 100/1 f ~~ s 190 oo Praha 9 ,/$--~ 

-·---• - .. .17. cl A a Olfl 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle§ 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

I. Smluvní strany 

Prodávající: TST servis a.s. 
sídlem (místem podnikání): Moskevská 1558/63b, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČ: 005 48 880 
DIČ: CZ00548880 
bankovní spojení: ČSOB a.s. - č. účtu 
zastoupená ing. Zdeňkem Červinkem, jednatelem 

(dále jen "prodávající") 

a 

Kupující: Střední odborná škola Jarov 
Sídlem Učňovská 1, Praha 9 
IČ: 003 00 268 
DIČ: CZ00300268 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 
zastoupená Mgr. Miloslavem Janečkem, ředitelem 

( dále jen „kupující") 

II. Předmět smlouvy 

1) Prodávající je výlučným vlastníkem .Llniverzálního hrotového soustruhu CU 
400/1000 (dále jen „soustruh") dle cenové nabídky, která tvoří přílohu č. I této smlouvy. 

2) Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat 'kupujlcimu výše uvedený soustruh 
včetně příslušenství a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto soustruhu. Kupující se 
zavazuje dodaný soustruh převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

3) Prodávající nese nebezpečí škody na soustruhu v do nabytí vlastnického práva 
k soustruhu kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k soustruhu převzetím. Místem 
dodání je sídlo kupujícího uvedené v článku I. této smlouvy. 

III. Kupní cena a platební podmínky 

I) Kupní cena soustruhu se sjednává dohodou obou smluvních stran ve výši 1 015 746,60 
Kč (slovy: milion patnáct tisíc sedm set čtyřicet šest korun českých šedesát haléřů) včetně 
DPH. 

2) Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím na kupujícího po 
dodání soustruhu. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

3) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, jinak je kupující oprávněn ji 
prodávajícímu vrátit a po dobu, než kupující obdrží opravenou fakturu zpět, kupující není 
v prodlení s její úhradou. 

Stránka - 1 - z 3 



/ 

/ 

IV. Dodání soustruhu 

Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dopravit soustruh do 30.9.2024 do sídla 
kupujícího. Na předpokládanou hodinu dodání soustruhu upozorní prodávající kupujícího 
telefonicky či elektronickou poštou nejméně jeden den před uskutečněním dodávky. 

,,. _ _. 

V. Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu 

1) Vadou se rozumí odchylka od druhu či kvalitativních podmínek soustruhu nebo jejích 
částí, stanovené touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými 
právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má soustruh 
v době jejího předání kupujícímu a dále za ty, které se na soustruhu vyskytnou v záruční době 
uvedené v druhém odstavci tohoto článku. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 
soustruhu, že na soustruhu neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, 
která by mu bránila s soustruhem podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že 
soustruh nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 

\ 

2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i 
jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu způsobilé pro použití 
k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí zboží bez vad kupujícím a její délka je 24 měsíců. 

3) V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad soustruhu v rámci záruční doby 
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 15 dnů 
poté, có mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající 
v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny 
soustruhu nebo od této smlouvy odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad 
soustruhu z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

4) Dále odpovídá prodávající za veškeré vady soustruhu, které se vyskytnou po záruční 
době stanovené v odst. 2) tohoto článku, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. 

5) Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů či z této smlouvy vznikne kupujicímu či třetím osobám v důsledku použití 
či užívání soustruhu jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

VI. Splnění závazku prodávajícího - předání a převzetí soustruhu 

1) Soustruh bude prodávajícím předán a kupujícím převzat nu základě shodných 
prohlášení stran v zápisu o odevzdání a převzetí soustruhu uvedeným v odstavci 4). 

2) Kupující je oprávněn odmítnout soustruh převzít, bude-li se na něm či jeho částech 
vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Soustruh se považuje za dodaný a závazek 
prodávajícího dodat soustruh je splněn až okamžikem převzetí soustruhu kupujícím bez vad. 

3) Prodávající je povinen spolu se soustruhem předat kupujícímu tyto doklady: 

- veškeré listiny,jichžje třeba k nakládání se soustruhem ajeho řádnému užívání, 

4) O průběhu a výsledku předání a převzetí soustruhu sepíší smluvní strany zápis, který 
bude obsahovat specifikaci soustruhu, místo a datum jeho předání. V závěru kupující 
výslovně uvede, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 

5) I v případě, že se na soustruhu či jeho částech bude vyskytovat v okamžiku předání 
vada či více vad, je kupující oprávněn, nikoli však povinen, soustruh převzít, přičemž uvede, 

Stránka - 2 - z 3 



/ 

•fl,:, • •• 

že soustruh přebírá s vadami, tyto do zápisu konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k 
jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě 
nejedná o převzetí soustruhu bez vad ve smyslu jiných ustanovení této smlouvy a prodávající 
tím není zbaven povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle článku VII. 

VII. Smluvní pokuta 

I) Strany této smlouvy si sjednávají pro případ porušení 1 Jen některé jednotlivé 
povinnosti prodávajícího, povinnost prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z kupní ceny soustruhu (včetně DPH) denně za každý započatý den trvání porušení 
povinnosti a za každou porušenou povinnost. 

2) Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní 
ceny, povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné 
částky za každý den prodlení počínaje desátým dnem prodlení. 

3) Smluvní pokuta je splatná do I O dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany 
' doručena druhé straně. 

4) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

5) Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení této smlouvy, jakož i poté, co 
dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. 

2) Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé 
smluvní straně. 
3) Smluvní strany shodně konstatují, že tato smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění této smlouvy v registru smluv provede 
Střední odborná škola Jarov, Praha 9, Učňovská 1, IČ 003Ó0268. 

4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

1l!j_. -S I 1t1'lč/ 
V Praze dne 

Prodávající: 

TST servis a.s. 
Ing. Zdeněk Červinek,. 

Mgr. 
Miloslav 

V Praze dne , Janeček 2024.o3.1s Kupující: 

Střední odborná škola Jarov 
Mgr. Miloslav Janeček - ředitel 

TST servis a.s. 
Moskevská 1558/63b 

10100 Praha 10 
- 1- 

Stránka - 3 - z 3 


